
 

 

MILITÄRHISTORISK RESA I STOCKHOLMS SKÄRGÅRD 

med Minsveparen M 20 till Söderarms fyrplats 

den 23 till 25 augusti 2024 

 

  
 

Följ med på en unik tre dagars guidad kryssning där du får besöka militärhistoriska 

anläggningar i Stockholms skärgård. Du åker med, och bor ombord på ett historiskt träfartyg, 

minsveparen M 20 från andra världskriget. Museifartyget M 20 ägs av Sjöhistoriska museet och 

drivs av Föreningen M 20. Kryssningen går i vacker skärgårdsmiljö mellan Stockholms fasta 

sjöförsvar från Vaxholm via Sandhamn till Söderarms fyrplats. Söderarm ligger längst ut i 

Stockholms skärgård och har sedan 1700-talet varit Stockholms sista bemannade utpost mot 

öster. Detta blir en resa och upplevelse att minnas! 

 

Dag 1 - 23 augusti 

09:00 Samling ombord M 20 vid Galärvarvet på Djurgården i Stockholm. Sjötur genom 

Stockholms inre skärgård. Guidad visning av Vaxholms fästning. Lunch ombord M 20. Sjötur 

genom mellan skärgården till sommarparadiset och seglarmetropolen Sandhamn. Middag på 

Sandhamns värdshus. Övernattning på M 20. 

 

Dag 2 - 24 augusti 

Frukost på M 20. Sjötur längs Valdemar Atterdags historiska segelled (Husaröleden) till 

Furusund.  Guidad visning av Siaröfortet. Sjöunch på M 20. Sjötur genom Stockholms yttre 

skärgård till Söderam. Guidad visning av Söderarms fyrplats. Bastu och Middag på 

Söderam. Övernattning på M 20. 

 

Dag 3 - 25 augusti 

Frukost på M 20. Sjötur till Arholma. Guidad visning av Batteri Arholma. Sjölunch på M 20. 

Sjötur genom Furusundsleden. Återkomst till Galärvarvet på Djurgården i Stockholm kl.16:00. 

 

Fartyget M 20 är ett museifartyg i ursprungligt skick och ej tillgänglighetsanpassat. Förläggning 

är autentiskt och charmig och håller vandrarhemsstandard. Deltagarna får medverka i fartygets 

framförande efter möjlighet och intresse. 

 

Välkommen ombord! 

Föreningen M 20 i samarbete med Söderarm AB 

 

 

 

Anmälan: Per e-post till bokning@minsveparen.se senast den 1 augusti 2024 

Begränsat antal platser: max 12 personer. Anmäl ev. behov av specialkost. 

Kostnad: 6 400 kronor/person. Sjöturer, övernattning, måltider och guidade 

besök ingår. Middag på Sandhamn tillkommer 

Bokningsavgift 1 400 kronor/person betalas vid bokning. Resterande 5 000 

kronor/person betalas senast 1 augusti 2024 

Frågor och information: info@soderarm.com eller kontakt@minsveparen.se 

Telefon Söderarm 0176 – 432 12 eller 070 – 326 58 33, M 20 0735-23 29 16 
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Minsveparen M 20 

Minsveparen 20 är ett sjögående K-märkt traditionsfartyg. Fartyget 

ritades av Jac Iversen, och byggdes på Plyms varv i Neglinge 

under andra världskriget och sjösattes 1 december 1941. Hon är 

ett träfartyg med bordläggning av Hondurasmahogny på stålspant 

och däck av Oregon Pine. M 20 var i aktiv tjänst i svenska flottan 

fram till 2004. Idag ägs fartyget av Sjöhistoriska museet och drivs 

ideellt av Föreningen M 20. Fartyget är i ursprungligt skick och 

framförs i enlighet med marina traditioner. Längd 27,7m, depl. 67 

ton, fart 10–12 knop. Max 12 passagerare. 

 

Söderarms fyr- och lotsplats 

Söderarms fyrplats ligger på ön Torskär i yttersta havsbandet i 

Stockholms skärgård på gränsen till Ålands hav. Här har funnits 

en bemannad fyrplats sedan 1700-talet. Fyrtornet byggdes 1839. 

Den är inte en aktiv fyr längre, men lyser och är kulturminnes-

märkt. På Söderam har det funnits befästningar och fast artilleri 

sedan 1937. Försvarsanläggningarna kallades för Batteri 

Söderarm. Idag är Söderam en populär konferensanläggning och 

besöksmål.  

 

Vaxholms kastell och fästningsmuseum 

Vaxholms kastell är en fästning i Stockholms skärgård belägen på 

en holme i sundet mellan Vaxön och Rindö i Vaxholms kommun. 

År 1548 uppfördes den första anläggningen för skydd av inloppet 

till Stockholm. År 1833 påbörjades en ombyggnad som kom att ge 

fästningen dess nuvarande utseende. Sedan 1935 är Vaxholms 

fästning ett statligt byggnadsminne och sedan 2003 finns 

Vaxholms fästnings museum på ön. Museet skildrar bland annat 

försvaret av skärgården och fästningens fascinerande historia 

under 500 år. På Kastellet finns även restaurang och 

konferensverksamhet.  

 

Siaröfortet 

Siaröfortet ligger på Kyrkogårdsön väst om Siarö i Stockholms 

skärgård, vid Furusundsleden, och utgjorde en del av Vaxholms 

yttre befästningslinje. Namnet Kyrkogårdsön kommer av att det 

fanns en gammal begravningsplats för koleraoffer på ön. Fortet 

byggdes 1916–1924 och var i bruk till 1960-talet. 

Huvudbeväpningen bestod av två 15,2 cm m/1898 kanoner. Idag 

är fortet ett militärmuseum och på ön finns vandrarhem och 

konferensverksamhet. 

 

Batteri Arholma  

Strategiskt placerad vid havet på ön Arholmas norra spets ligger 

Batteri Arholma. Batteriet byggdes under ”Kalla kriget ”och stod 

klar 1968. Det var ett stort batteri med flera pjäser. I berget 

gömmer sig en stor anläggning med logement, stridsledningslokal, 

kök och sjukvårdslokaler för 340 man. Batteri Arholmas uppgift var 

att skydda Sverige mot en fientlig invasion. Batteri Arholma lades 

ner i början av 2000-talet men har bevarats och är idag ett 

museum. På Arholma Nord finns restaurang, konferens- och 

övernattningsmöjligheter. 

 


